令 和 ４ 年 ２ 月 吉 日

会員各位

 (一社)情報通信設備協会

関 東 地 方 本 部

教育委員長   塚本  豊

令和４年度 新入社員研修のご案内

令和４年度の新入社員研修を下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

１．研修目的   新入社員等を対象に、学生と社会人の違いを理解し、社会人としての基本動

作、ビジネスマナーの重要性、仕事の進め方及び電気通信設備の施設概要の研

修を行い、社会人としての知識・自覚を早期に習得する。

２．開催日時  令和４年４月１３日（水）～１４日(木) 9：00～17：00 2 日間

        （ビジネスマナー：１３日、１４日午前、施設見学：１４日午後）

３．開催場所  ビジネスマナー：Ｕ－ＡＸＩＳビル２階 （東京都中央区入船２－２－１４）

   施設見学・体験：NTT 竹ノ塚ビル（東京都足立区竹の塚５-２）

４．講  師  ホープフルラーニング 代表 小田部 隆

            ＮＴＴ東日本-南関東 東京事業部 設備部 講師（調整中）

５．研修内容  ①社会人への意識転換（ビジネスパーソンとしてのマインド形成）

  ②ビジネスマナー（社会人、企業人としてのマナー全般）

            ③仕事の進め方（PDCA、報・連・相の理解）

            ④電気通信設備の施設見学・体験（NTT 東日本竹ノ塚ビル）

６．定  員 ２０名 ※最小遂行人員数（８名）を満たない場合は中止となります

７．受 講 料  会 員  ２５，０００円（税込）

        一 般  ３５，５００円（税込）

８．申込方法  ①申込については、Ｗｅｂ申込となります。必要事項を記入のうえ、

https://kanto.itca.or.jp/seminar/から申し込みを３月１８日（金）

までにお申込み下さい。

         ②受講料は、開催決定連絡後、３月３１日（木）までに下記口座へお振込

み下さい。（振込手数料はご負担願います）

           三井住友銀行  日比谷支店  普通  ０５８３０６２

           口座名：一般社団法人情報通信設備協会関東地方本部訓練

９．問合せ先  (一社)情報通信設備協会 関東地方本部 事務局

電話 ０３－５２４４－９７００ ＦＡＸ ０３－５２４４－９７１１

kantokensyu@itca.or.jp  松島 ・ 斎藤

file://///Ls-wxl95a/関東/000幹事会/議案・配布資料/R2年度議案・配布資料/令和２年各委員会開催について/教育委員会/第２級施工管理技士/2級電気通信工事研修案内（19.6.12）.doc
mailto:kantokensyu@itca.or.jp